Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 17 de janeiro de 2025 as 17:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Congonhas

PORTARIA Nº 0176/IFMG, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro  de  2016,  Seção  2,  pág.  20  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23210.000042/2025-37,

RESOLVE

Designar como Fiscais os servidores, conforme se segue, bem como
aprovar as Atribuições do Fiscal do Contrato, no âmbito do(a) Campus Congonhas, de
acordo com o previsto no art. 117 da Lei n 14.133, de 1 de abril de 2021, e legislação
correlata, na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017,com
efeitos jurídicos desde a data de assinatura do instrumento contratual.

Licitação: 90011/2024
Contrato: 01/2025
Contratada: LAFAENG SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
CNPJ: 22.613.208/0001-19
Vigência Contratual: 09/01/2025 a 08/07/2026

Titular Função Matrícula
SIAPE

WILLIAM SILVA TOMAZ Fiscal Técnico Titular 2390853

Publicação: Transparência Ativa em 17 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ROBERT CRUZOALDO MARIA | Diretor

Data da Assinatura:
17 de janeiro de 2025 as 17:37 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

JOSE ROBERTO DOS REIS LANA Fiscal Técnico Substituto 1669911
LINDEIR DA LAPA MALAQUIAS Fiscal Administrativo Titular 0272732
WESLLEY MARCOSSI GHERARDI Fiscal Administrativo Substituto 1616171

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1328&ano=2025&numero=176&hash=241fd7ef7f0c082a9b260d1febea901c